
Alarm-klimatisty placení žháři. Už i Chorvaté
odhalili pravou příčinu požáru. Na celém
světě to samé
- CZ24 News | 29. července 2023

CHORVATSKO: V souvislosti s velkým požárem na ostrově Čiovu poblíž chorvatského Splitu byli
zatčeni dva lidé, píše to místní tisk. Shořelo 400 hektarů. Požár by v tuto chvíli měl být už pod
kontrolou, zcela uhašen ale ještě není. Hořelo i na jiném místě nedaleko Splitu. Žháři byli odhaleni
také v Kalábrii.
ZDRIH

Zmíněný požár ale nebyl jediným, který hasiče v blízkosti Splitu potrápil. Ti včera v noci bojovali s
požárem také v blízkosti města Rudina. Vyjížděli k němu kolem 1 hodiny v noci a podle místních
zdrojů se ho zúčastnilo 19 hasičů se šesti vozidly. Požár byl lokalizován v 1.40 a zcela zlikvidován ve
3.00, hlásili místní hasiči.

Byla spálena plocha asi 7000 metrů čtverečních nízké vegetace a olivovníků.

Co se týká velkého požáru na ostrově Čiovu, který vyděsil i obyvatele nedalekého Splitu, i odtud
přišly potěšující informace.

Ještě v noci ale třeba jedna uživatelka sociální sítě Twitter dávala na svůj účet fotografii, která spíše
budila hrůzu.

 

Ráno ale bylo vše jinak.

„Klidnější noc. Místy jsou stále otevřené plameny a kouř. Požářiště aktivně hlídalo 145 hasičů a 45
vozidel,“ nahlásil velitel zásahu dnes ráno s tím, že shořelo 450 ha trávy a nízké porosty.

„V noci jsme úspěšně odřízli všechny silnice, shořelo více než 400 hektarů,“ dodal.

 

Anketa
Vadí vám, když nemůžete za zboží nebo služby zaplatit kartou?

Vadí
39%
Nevadí
61%
hlasovalo: 37174 lidí

 

https://cz24.news/alarm-klimatisty-placeni-zhari-uz-i-chorvate-odhalili-pravou-pricinu-pozaru-na-celem-svete-to-same/
https://cz24.news/alarm-klimatisty-placeni-zhari-uz-i-chorvate-odhalili-pravou-pricinu-pozaru-na-celem-svete-to-same/
https://cz24.news/alarm-klimatisty-placeni-zhari-uz-i-chorvate-odhalili-pravou-pricinu-pozaru-na-celem-svete-to-same/
https://www.parlamentnilisty.cz/arena/monitor/Uz-i-Chorvate-odhalili-pravou-pricinu-pozaru-740352#
https://www.parlamentnilisty.cz/arena/monitor/Uz-i-Chorvate-odhalili-pravou-pricinu-pozaru-740352#


Místní server Slobodna Dalmacija to komentoval tak, že za hasiči na Čiovu je bezesná noc.

„Ale námaha stála za to, vezmeme-li v úvahu, že na ostrově v pátek časně ráno hořely jen dva malé
ohně.“

V zátoce Mavarštica je podle zmíněného serveru situace mnohem příznivější než včera. Na požářišti
jsou stále místy plameny a kouř.

„I přes silný vítr, který foukal a ztěžoval hašení, se včera během odpoledne a noci hasičům podařilo
zabránit jeho šíření, budovy proto neohrozily,“ oznámil Chorvatský svaz hasičů.

V souvislosti s požárem, který vypukl včera 27. července 2023 kolem 15.20 ve městě Žedno na
ostrově Čiovu, policisté okamžitě zahájili na místě vyšetřování.

A výsledek se podle všeho dostavil velmi rychle. Ještě v noci byli na policii předvedeni dva muži, kteří
jsou spojeni s vypuknutím požáru.

Jejich vyšetřování bude pokračovat dnes.

Dodejme, že i v italské Kalábrii se podařilo natočit žháře, kteří mají na svědomí rozsáhlé požáry.

Také z Rhodosu přišly zprávy, že oheň má na svědomí lidský faktor.

https://slobodnadalmacija.hr/dalmacija/otoci/teska-noc-na-ciovu-pozar-je-i-dalje-aktivan-ceka-se-dolazak-zracnih-snaga-1310320

